
í. 

] 
•.\1 

1 

Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

BUENOS AIRES, 3 0 MAY 2017 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-248-11-2 del Registro de la 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; 

y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma WYETH S.A. solicita la 

cancelación de los Certificados detallados en el Anexo I de la presente 

Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo so, 

Inciso a) de la Ley No 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 y Decreto No 425/10. 



Ministerio de Salud "2011- Afto del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, AUMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma WYETH S.A. de acuerdo a lo 

dispuesto por el Articulo so, inciso a) de la Ley NO 16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-248-11-2 

DISPOSICIÓN NO: 

~ ad 3 8 2 4 
Dr. OTTO A. ORSINGAER 
SUi>•INTERVENTOR 

A~.M.A.';L'. 

-~ 
' 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO de Certificado Nombre Comercial 

34824 ACROPAC DESCONGESTIVO/ CLORHIDRATO DE 

TETRACICLINA 

30836 ACROPAC- COMPRIMIDOS GRAGEADOS 

40017 ALRESTIN/TOLERASE 

38223 DRISTANCITO/ PARACETAMOL 

41713 ANACIN NINOS DESCONGESTIVO/ PARACETAMOL-

CLORFERIMINA MALEATO 

33594 ARISTOFORM/ CLIOQUINOL- TRIAMCINOLONA 

20256 ARTANE SOSTETS- CAPSULAS DE LIBERACION 

SOSTENIDA 

21530 AUREOMICINA HCI UNGÜENTO OFTALMICO/ 

CLORHIDRATO DE CLORTETRACICLINA 

23854 AUTRINIC LIQUIDO- JARABE 

28889 AQUAMOX- COMPRIMIDOS 

18927 BENZETAMICIN- INYECTABLE 

17786 BENZETACIL L.A.- POLVO PARA INYECTABLE 

44779 BISODOL/MAGALDRATO-ACIDO ALGINICO-

BICARBONATO DE SODIO 

38614 CISPLATINO LEDERLE/ CISPLATINO 



Ministerio de Salud "2011- Af\o del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 3824 

ANMAT_ 

33192 DECLODASE-GRAGEAS 

33296 DEMEBRONC-JARABE 

33296 DEMEBRONC-TABLETAS 

33770 DETECLO-CAPSULAS 

20247 DIAMOX SOSTETS- CAPSULAS DE ACCION 

SOSTENIDA 

20965 DIAMOX LEDERLE PARENTERICO 

20251 DIGITAL LEDERLE- TABLETAS 

36003 DRY AND CLEAR- LOCION 

34930 EPOCLER- SOLUCION BEBIBLE 

34930 EPOCLEAR- AMPOLLAS BEBIBLES 

35344 EXFOLIUM- UNGÜENTO DERMICO 

33604 EXSULF- COMPRIMIDOS 

33179 ISORDIL 10MG/ISOSORBIDA DINITRATO 

33179 ISORDIL 30MG/ISOSORBIDA DINITRATO 

42289 LEDERCEF/ CLINDAMICINA FOSFATO- (SOWCION 

INYECTABLE} 

27630 LEDERCORT-JARABE 

27155 LEDERCORT DIACETATO FORTE PARENTERICO/ 

DIACETATO DE TRIAMCINOLONA- (SUSPENSION) 

24224 LEDERCORT DIACETATO PARENTERICO/ 

DIACETATO DE TRIAMCINOLONA (INYECTABLE} 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 3824 

ANMAT. 

23408 LEDERCORT LEDERLE/ TRIAMCINOLONA-

(TABLETAS) 

24164 LEDEREMICINA/ DIMETILCLORTETRACICLINA-

(COMPRIMIDOS RECUBIERTOS) 

31248 LEDERFOLIN/LEUCOVORINA CALCICA- (INYECTABLE 

LIOFILIZADO-COMPRIMIDOS) 

38648 LODINE/ ETODOLACO- (COMPRIMIDOS 

CONFITADOS) 

35318 LOXAPAC-COM PRIMIDOS 

35318 LOXAPAC- SUSPENSION ORAL 

35318 LOXAPAC-INYECTABLE INTRAMUSCULAR 

35318 LOXAPAC-GRAG EAS 

34478 MINOCIN-JARABE 

38781 MINULET/ETINILESTRADIOL-GESTODENO 

32932 MYAMBUTOLETAMBUTOL-TABLETAS 

32932 MYAMBUTOLETAMBUTOL-TABLETAS 

32932 MYAMBUTOL- SOLUCION ESTERIL 

33793 MYAMBUTOL CON ISONIAZIDA- COMPRIMIDOS 

REVESTIDOS 

32932 MYAMBUTOL- SOLUCION ESTERIL INYECTABLE 

34079 NILSTAT- COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 

34079 NILSTAT- COMPRIMIDOS VAGINALES 



\ 

Ministerio de Salud "20 11- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 3824 
ANMAT. 

34079 NILSTAT- GOTAS ORALES 

43998 NOVANTRONE/CLORHIDRATO DE MITOXANTRONA-

(INYECTABLE) 

38450 NOVANTRONE-INYECTABLE 

34392 PARFENAC/BUFEXAMAC - (CREMA) 

25836 PREMARINE/ ESTROGENOS CONJUGADOS-

(INYECTABLE) 

25836 PREMARIN CD 1.25 MG/ESTROGENOS 

CONJUGADOS- (GRAGEAS) 

34006 PRO-TET/GLOBULINA TETANICA INMUNE-

(INYECTABLE) 

28888 PRUEBA TUBERCULINICA POR PUNCION 

24145 PYRIMETANE ROBINS-ELIXIR 

22898 SPERTI PREPARACION H/ACEITE DE HIGADO DE 

TIBURON-EXTRACTOS DE CELULAS DE LEVADURAS-

(SUPOSITORIOS) 

14 TODAY- PRESERVATIVOS 

37523 TRAPAX 2 MG/LORAZEPAM- (COMPRIMIDOS 

SUBLINGUALES) 

34048 TRAPAX 4 MG/LORAZEPAM- (INYECTABLE) 

36761 TRINORDIOL/ ETINILESTRADIOL-

LEVONORGESTREL- (GRAGEAS) 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

21233 TRILETS/POLIMIXINA B SULFATO-BACITRACINA 

CINC-NEOMICINA SULFATO- (CARAMELOS) 

30900 VARIDASA- COMPRIMIDOS 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-248-11-2 

DISPOSICIÓN NO: w1~~.:..() 
' ad 3824 

Dr. ono A. odSINGEIER 
SUS;INTERVENTOR 

A.N.M.A.T. j 


